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AKTTFTHEMELIMIT
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESE TE KUFIZUAR
EVAPIFY SHPK
Date 0906/2022

Neni t
Emri

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar EVAPIFY SHPK {ne vijim e gquajtur "Shogeria™) themelohet ne
zhatim te Ligiit nr. 9901, date 14.64.2008 ~Per tregiarer dite shogerite tregiare”. 1 ndryshuar.
Shogeria fiton persenalitet juridik ne momentin e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar shqiptar prane
Qendres Kombetare te Biznesit ne Thane. Shqiperi.

Neni 2
Selia

Selia ¢ Shogerise ndodhet ne adresen: Njesia Bashkiake Nr. 5. Rruga Thrahim Rugova. Nd.40. H.2.
Ap.3, 1019, Tirane, Shqiperi.

Shogeria mund te hape dhe te krijoje filiale ne vemde te tjera brenda territorit te Republikes se
Shqiperise ne perputhje me legjisiacionin shqgiptar.

Neni 3
Ohbjeliti i Shoegerise

Shogeria do te kete per objekt te aktivitetit:

(1) importimin dhe treglimin me shumice dhe/ose pakice te cigareve elektronike ne Republiken ¢
Shqiperise ("Ohjekti™):

Shogeria mund te kryeje aktivitete te fiera te dobishme ose te nevoishme fte cilat jane te lejuara me ligj.
re menyre ge te mund te ushiroje objektin ¢ Shogerise,

Neni 4
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nie periudhe kohore te pakufizuar.
Shperberja dhe mbyliia ¢ Shoqerise do te percakiohet me ane te vendimit te Asamblese se Pergjithshme
te Ortakeve (si¢ percaktohet me poshie). sipas dispozitave te kelij Statuti dhe ligjit ne fugi.

Neni 8

Kapitali

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100 ALL (njeqind Leke)] ("Kapitali™) qe perben | (nje) kuote
("Kuota™). ¢ cila zoterohet 100% nga ortaku i vetem themelues i Shogerise.
Viera e kapitalit do te shivhet ne Hogarine bankare te Shoqerise.



Neni 6
Ortaku Themelues
6.1 Ortaku themelues i Shogerise eshte:
- Egzon Halili, shtetas Kosovar, lindur me 20.01.1990, ne Prishtine, banues ne rr. Ndue Perlleshi, p.n,

10000 Prishtine, Kosove, i pajisur me mjet identifikues me Nr. Personal 1500998829. (ne vijim
“Ortaku i Vetem™).

6.2 Ortaku i Vetem ka pergjegjesi te kufizuar deri ne kufirin e vleres se kontributit ne Kapitalin e Shogerise.

Neni 7
Administrimi i Shogerise
7.1 Administrimi i Shogerise do te kryhet nga administratori, per nje mandat pese (5) vjecar, te
rinovueshem.
7.2 Administratori emerohet nga Asambleja e Shogerise e cila perfagesohet nga Ortaku i Vetem dhe ka te

gjitha kompetencat e administrimit, menaxhimit dhe mbikeqyrjes se Shogerise brenda kufijve te ligjit dhe
Statutit te Shogerise.

7.3 Administratori i pare i Shogerise eshte:
i. Darzan Koni, shtetas shqiptar, lindur ne Shkoder, me 08.01.1978, i pajisur me leternjoftim me Nr.
Personal H80108123K, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar. (ne vijim “Administratori®).

Neni 8
Eksperti Kontabel i Autorizuar
8.1 Eksperti(et) kontabel i (te) autorizuar do te emerohet(n) me vendim te Asamblese se Pergjithshme ne
¢do rast kur nje gje e tille kerkohet nga ligji shqiptar ose kur Asambleja e konsideron te nevojshme.

Neni 9
Viti Ushtrimor
9.1 Viti ushtrimor i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.
9.2 Perjashtimisht, viti i pare ushtrimor fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar dhe
perfundon me 31 Dhjetor te po atij viti.
Ky Akt themelimi hartohet dhe nenshkruhet ne 2 (dy) kopje origjinale.

Neni 10
Ligji i Zbatueshem

10.1 Shogeria do te’ zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me Statutin e Shoqerise dhe me
legjislacionin shqiptar.

ORTAKU
Egzon Halili

=

7

Data: 9 QERSHOR 2022

E Grtow LY



